
»,“& “,"
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTERIO PUBLICO

PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE RESIDENTESDo MINISTÉRIO

PÚBLICO Do ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

RESIDENCIA - DIREITO

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

EDITAL Nº 07/2023 — 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇACRIMINAL DE PASSO FUNDO

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DA 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE PASSO
FUNDO, DR. DIEGO MENDES DE LIMA, responsável peIo processo seletivo, no uso das
atribuições que lhe São conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no
Provimento nº 18/2023-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICO o Resultado e Classificação Final para o processo seletivo para o quadro
de RESIDENCIA para atuar junto à 2ª Prom oria de Justiça Criminal de Passo Fundo,
conforme O Anexo I.

Passo Fun 0, de Unha de 2023.

EN S DE LIMA,
2ª Promotoria de u tiça riminal de Passo Fundo,

elo recesso Seletivo.

PUBLICADO EM 26/06/2023.

Procedimento 00822.002.383/2023  –  Evento 0002  –  Página 4



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIOPÚBLICO

ANEXO I

EDITAL Nº 07/2023 — QUADRO DE RESIDENTES DO MP - 2ª PROMOTORIA DE

JUSTIÇACRIMINAL DE PASSO FUNDO

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

Nome do Candidato Nº Inscrição Prova Entrevista Nota Final Situação
1“ Angela Casa 007 7,0 3,0 10 APROVADO

2“ Micaela da Rosa Pires 008 7,0 2,8 9,8 APROVADO

3ª Fernanda Teixeira 003 6,5 3,0 9,5 APROVADO

4“ Valquíria de Azevedo 002 6,5 2,8 9,3 APROVADO

5" Helena Hollweg 004 6,0 2,5 8,5 APROVADO
Lodetti

6ª Roberto Iuri Baratter 006 6,0 2,5 8,5 APROVADO

”Obs.: candidatos de inscrições 001 e 005 AUSENTES na realização da prova.

Procedimento 00822.002.383/2023  –  Evento 0002  –  Página 5


